



YVA-KUULUTUS

Kivilammen maanlajitysalueen laajennus, Jyväskylä, Laukaa

Jyväskylän kaupunki on toimittanut Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus) ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-menettely) annetun lain (252/2017) mukaisen arviointiselostuksen (YVA-selostus), joka koskee Kivilammen maanlajitysalueen laajennusta.

Hanke

Jyväskylän kaupunki suunnittelee noin 3 kilometriä Vaajakosken keskustasta pohjoiseen sijoittuvan Kivilammen maanlajitysalueen laajentamista. Hankealue on välittömästi nykyisen läjitysalueen pohjois- ja koillispuolella osin Jyväskylän kaupungin ja osin Laukaan kunnan alueella. Nykyisen läjitysalueen pinta-ala on noin 11,6 ha. Tarkasteltavissa vaihtoehdoissa maankaatopaikan laajennusalueen pinta-ala vaihtoehdossa 1 (VE1) olisi noin 9,0 ha ja vaihtoehdossa 2 (VE2) noin 13,5 ha. Laajennusalueet sijoittuvat osittain nykyisen maankaatopaikan päälle. Läjitetävän massamäärän arvioidaan olevan lähivuosina noin 150 000 m³ vuodessa.

Alue on jo ollut käytössä ja siltä osin YVA-menettely on toteutettu vuonna 2012. Yhteysviranomaisen lausunto on annettu 10.1.2013. Aiempaan menettelyyn liittyvät sähköiset asiakirjat ovat myös luettavissa ympäristöhallinnon verkkosivulla www.ymparisto.fi/KivilammenmaanlajitysalueYVA.

Tarkasteltavat vaihtoehdot

YVA-menettelyssä tarkastellaan kolmea toteutusvaihtoehtoa: VE0, VE1 ja VE2.

Vaihtoehto VE0: Hanketta ei toteuteta.

Vaihtoehto VE1: Suppeampi maanvastaanottoalue.

Maankaatopaikka laajenee pohjoiseen ja koilliseen. Laajennusalueen korkeus pysyy nykyisen voimassa olevan ympäristöluvan mukaisessa +158,5 metrissä. Laajennusalueen pinta-ala on noin 9 ha ja täyttötilavuus noin 545 000 m³. Aluetta käytetään pilaantumattomien ylijäämämaiden läjitykseen. Maankaatopaikan pintavedet ohjataan nykyiseen, täyttöalueen länsireunalla sijaitsevaan tasausaltaaseen ja sieltä edelleen nykyisin ojajärjestelyin eteenpäin. Morenian louhosalueelle johtava ajotie siirretään hieman nykyistä pohjoisemmaksi laajenevan maanlajitysalueen alta. Tie säilyy Jyväskylän kaupungin omistamalla maa-alueella.

Vaihtoehto VE2: Laajempi maanvastaanottoalue.

Maankaatopaikka laajenee vaihtoehtoa VE1 enemmän itään ja pohjoiseen. Laajennusalueen korkeus pysyy nykyisen ympäristöluvan mukaisessa +158,5 metrissä. Laajennusalueen pinta-ala on noin 13,5 ha ja täyttötilavuus on noin 1 344 000 m³. Aluetta käytetään pilaantumattomien ylijäämämaiden läjitykseen. Maankaatopaikan länsireunan pintavedet ohjataan nykyiseen, täyttöalueen länsireunalla sijaitsevaan tasausaltaaseen ja sieltä edelleen nykyisin ojajärjestelyin eteenpäin. Maankaatopaikan pohjois- ja itäreunan pintavesille rakennetaan uusi tasausallas alueen koilliskulmalle. Altaasta vedet ohjataan alueelle johtavan tien sivuojaa pitkin koillista ja Leppävedentien alittavan rummun kautta Leppäveden Mustalahteen. Morenian louhosalueelle johtava ajotie linjataan maankaatopaikan pohjoispuolelle. Tie säilyy Jyväskylän kaupungin omistamalla maa-alueella.

Kuulutus ja arviointiselostus nähtävillä

Keski-Suomen ELY-keskus on antanut kuulutuksen ja arviointiselostuksen tiedoksi julkisella kuulutuksella 15.5.2024.

Kuulutus ja arviointiselostus ovat **nähtävillä 15.5. – 14.7.2024** Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla www.ely-keskus.fi/kuulutukset/keski-suomi sekä hankkeen ympäristöhallinnon verkkosivulla www.ymparisto.fi/KivilammenmaanlajitysalueYVA.

Lisäksi painettuun kappaleeseen voi tutustua seuraavissa paikoissa aukiolojen mukaan:

Laukaan kunnanvirasto, Laukaantie 14, Laukaa
Keski-Suomen ELY-keskus, Cygnaeuksenkatu 1, Jyväskylä

Yleisötilaisuus

Hankkeen yleisötilaisuus pidetään ti 28.5.2024 klo 17–19 Janakan koululla, (Janakantie 6, Jyväskylä). Tilaisuudessa esitellään hanketta ja hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnin tuloksia ja johtopäätelmiä.

Lausunnot ja mielipiteet

Arviointiselostusta (YVA-selostus) koskevat lausunnot ja mielipiteet tulee toimittaa **viimeistään 14.7.2024** joko ELY-keskusten sähköisen asiointipalvelun kautta Asiointi-ja-yhteystiedot (kohta Muu asiointi) tai osoitteeseen kirjaamo.keski-suomi@ely-keskus.fi. Postitse lausunnot ja mielipiteet voi toimittaa osoitteella Keski-Suomen ELY-keskus, PL 250, 40101 Jyväskylä (viitteenä KESELY/715/2023).

Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä

Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista on nähtävillä kahden kuukauden kuluttua lausunnon antamiseen ja mielipiteiden esittämiseen varatun määräajan päättymisestä ympäristöhallinnon verkkosivulla www.ymparisto.fi/KivilammenmaanlajitysalueYVA. Lisäksi perusteltu päätelmä annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella verkkosivulla www.ely-keskus.fi/kuulutukset/keski-suomi.

Lisätietoja

Hankkeesta vastaava Jyväskylän kaupunki, rakennuttajapäällikkö Jari Lohi p. 050 599 6100, [jari.lohi\(at\)jyvaskyla.fi](mailto:jari.lohi(at)jyvaskyla.fi) ja YVA-menettelystä yhteysviranomainen Keski-Suomen ELY-keskus, yhteyshenkilö ylitarkastaja Arja Koistinen, p. 0295 024 760, [arja.koistinen\(at\)ely-keskus.fi](mailto:arja.koistinen(at)ely-keskus.fi).

Jyväskylä 15.5.2024

KESKI-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS